Sebaliknya jika perubahan kriteria baru
dipaksakan pada sidang isbat awal
Ramadan 1443 H yang akan dilaksanakan
pada Jumat Pahing 1 April 2022, maka
banyak masalah yang dihadapi. Pertama
perbedaan awal Ramadan 1443 H tidak
bisa dihindari. Dalam Temu Kerja Hisab
Rukyat di Yogyakarta pada tahun 1441 H/
2020 M berdasarkan 27 (dua puluh tujuh)
sistem yang digunakan baik tradisional
maupun kontemporer diputuskan awal
Ramadan 1443 H jatuh pada hari Sabtu
Pon 2 April 2022. Dengan adanya perubah-

an kriteria baru secara otomatis hasil per-
hitungan Temu Kerja 1441/2020 yang men-
jadi acuan bersama tidak memenuhi
syarat yang ditentukan sehingga awal
Ramadan 1443 jatuh pada hari Ahad Wage
3 April 2022.

Persoalan kedua, posisi keberhasilan
rukyat. Berdasarkan data hisab tanggal 29
Syakban 1443 H jatuh pada Jumat Pahing
1 April 2022. Pada sore hari akan di-
lakukan rukyat.